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功能

®

®

01387/25(中)

技术特征

材质
主体:  PA66G30
除污舱:  PA66G30
活接套筒: 
 - 546402, 546403, 546405, 546406, 546407:  PPSG40
 - 546408, 546409:  黄铜 EN 12165 CW617N
活接三通:  黄铜 EN 1982 CB 753S
自动排气阀体:  PA66G30
浮球:  PP
阀杆和弹簧:  不锈钢 EN 10270-3 (AISI 302)
水力密封:  EPDM
泄水阀，带软管连接:  黄铜 EN 12165 CW617N
截止阀:  黄铜 EN 12165 CW617N

 

性能
介质:  水、乙二醇溶液
乙二醇最大比例:  30 %
最大工作压力:  3 bar
最大排气压力:  3 bar
工作温度范围:  0–90 °C
颗粒分离能力: 
圆环磁力

 
 2 x 0.3 T

圆环磁力(DN 40 和 DN 50):  3 x 0.475 T
自动排气阀:  带吸湿排气帽

口径
- 主管:  3/4” F, 1” F, Ø 22, Ø 28, 1 1/4” F, 1 1/2” F, 2” F
- 泄水口:   软管接口

A
1 1/2”

2”

B
119
119

C
140
140

D
184
184

E
196.5
196.5

kg
1
1

编号
546408
546409

A

A D

B

A
3/4”

1”
1 1/4”
Ø 18
Ø 22

B
87.5
87.5
87.5
87.5
87.5

C
96

110
131
115

116.6

D
172.5
172.5
172.5
172.5
172.5

E
125
125
125
125
125

kg
1.3
1.3
1.6
1.3
1.3

编号
546405
546406
546407
546402
546403

A

A

D

B

尺寸图

产品范围
5464型  增强尼龙型微泡排气及磁性除污器    口径 DN 20 (3/4”), DN 25 (1”) 和 DN 32 (1 1/4”)
5464型  增强尼龙型微泡排气及磁性除污器    口径 DN 40 (1 1/2”) 和 DN 50 (2”)

微泡排气及磁性除污器
DISCAL

微泡排气及磁性除污器运用于供暖及制冷系统，以连续自动
的方式排除循环系统中存在的微泡气体和颗粒杂质。它集合
了微泡排气与除污两个功能于一体，同时还配备了磁环利于
清除系统中的铁锈类杂质。 
完全脱气和无杂质运行的循环是系统最为理想的工况，它能
避免出现系统噪音、管道腐蚀，局部过热或不热，系统元件
受损等多种问题。
此款增强尼龙型微泡排气及磁性除污器针对锅炉和热泵系统
设计，有效节省安装空间、减少安装时间，利于维修维护。

参考样本:
- 样本 01337 紧凑型微泡排气阀 551型 DISCALSLIM 
- 样本 01240 增强尼龙磁性除污器 5453型 DIRTMAG
- 样本 01123 微泡排气及除污器 5461型
  DISCALDIRTMAG



工作原理

涡空微泡

 

水力特征

气体形成的过程

最大允许流量

编号 口径 DN Kv (m3/h) l/min m3/h

546405 3/4” 20 10.5 21.7 1.3

546402 Ø 22 20 10.5 21.7 1.3

546406 1” 25 10.5 21.7 1.3

546403 Ø 28 25 10.5 21.7 1.3

546407 1 1/4” 32 10.5 35 2.1

546408 1 1/2” 40 18 71.7 4.3

546409 2” 50 18 100 6
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绝对压力
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主管接口处的建议最高流速 为1.2m/S。 

下面的数据为对应此流速的最大允许流量。

水里溶解的空气量取决于水的压力及温度。水与气体的关系
通过亨利定律得到了解释。在图1里可以看出气体从水里释
放的物理关系。
比如在恒定的绝对压力2公斤的情况下，将水从20℃加热到
80℃，从每立方米的水里释放18升气体。可以看出，水温升
高或水压下降都会使气体从水里释放出来，气体往往以直径
为0.1毫米的微泡形式存在。在供暖或制冷系统里有很多特殊
的地方容易连续产生微泡气体：比如锅炉或气体涡空条件下
工作的元件。

微泡会连续不断地从锅炉燃烧室与水隔离的外壁表面分离出
来。这种现象我们在烧开水时从水壶内壁上可以观察到。
这些微泡气体
由水流带入系
统的某些关键
部位被排除。
一部分微泡气
体遇到较冷的
表面时会被重
新吸收回到水
里。

锅炉微泡

火焰温度1000°C 燃烧室外壳

外壁

火焰 水
微泡

燃烧室内壁温度160°C 燃烧室外壁温度156°C

平均水温 70°C

微泡排气及除污器综合利用多项物理原理，其核心部分是成
矩形的金属网状结构，这些金属网阻截水流造成湍流。湍流
状态使水流的速度及压力产生变化并释放出气泡，气泡由于
分子力作用大量积聚在金属网顶端。
气泡大量聚积在金属网顶端由于
体积增大而脱离金属网上升到排
气舱，排气舱上端有浮球自动排
气阀将空气排出。而系统中的杂
质经过金属分离网时则滑落到除
污舱底部通过排污阀排走。

当水流遇到缩小的通径时，流速提高，这时容易产生微泡。
这些情况存在于水泵的叶轮和调节阀门活塞与阀座的部位， 
汽 水 状 的 微 泡
会 在 含 气 量 较
大 的 水 里 爆 聚
产 生 涡 空 现
象。  
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图 1：水中溶解的气体图表



吸湿排气帽

特殊构造  

 

安装方式

DISCALDIRTMAG型微泡排气及磁性除污器的特殊构造便于
维修及清洁。进行上述工作时无须将整个阀门从管道上拆
卸：
将上端排气阀排气盖(1)拧开即可以清洗排气阀内部元件。
微泡排气及除污器顶端的自动排气舱(2)较长,内部的浮球离阀
盖距离远,保证阀盖排气密封部分不受系统的杂质影响。要清
洗除污器内部元件只需要将上部分的阀盖(3) 取掉。

安全吸湿排气帽的工作原理
是利用纤维纸片遇水膨胀的
特性形成水力密封。当纤维
纸片遇水时其自身体积会膨
胀增大50%,从而密封排气
口。避免漏水对设备造成损
害。

微泡排气及磁性除污器可安装于供暖及制冷系统的回水管路
上，逐渐去除其中的空气和杂质。
它的活接三通方式允许其在水平或垂直管道上灵活安装，阀
体需始终呈垂直状态。

可通过泄水口使用加压式化
学添加剂（0.4升）用于保护
系统。

添加化学药剂

杂质分离效率
除污器分离闭式循环系统中杂质的能力与以下3个方面相关
1)杂质的体积与颗粒度越大，越容易被分离。因为重力的作
用，越大的颗粒越容易下降。
2)水流速度越低分离能力越强。因为水流速度降低，除污器
内部区域更为‘平缓'，利于污物杂质沉淀。
3)循环次数越多分离效果越好。经过除污器的水流次数越
多，其所含杂质越被分离得彻底。
卡莱菲DISCALDIRTMAG型微泡排气及除污器由于其内部特殊
的几何构造,能够彻底清除系统中小到5 μm的颗粒杂质。
下图是除污器在一个专业实验室(TNO)的模拟实验结果。
结果表明其迅速清除系统中杂质的能力。经过50次循环后，
即1天左右的工作时间，100m以上的颗粒100%被排除；
50-1001μm的颗粒约80%被排除。随着系统运行时间加长,其
排污效果越彻底。
从图中看出,相比传统的Y型、筒型过滤器,除污器针对50 μm以
下的颗粒也能奏效。



颗粒分离能力一除污器效率 配件

运用图示

5464型 DISCALDIRTMAG微泡排气及磁性除污器

 

5464型 DISCALDIRTMAG微泡排气及磁性除污器

性能概述
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5464  
5464型微泡排气及除污器保温壳。

 
 

编号 适用
CBN546402 546402, 546403, 546405, 546406
CBN546407 546407
CBN546408 546408
CBN546409 546409

50次循环的效率 50次循环的效率

我们保留对本产品样本内产品及技术数据随时更改的权利，恕不另行通知。

微泡排气及磁性除污器。DN 20 - DN 32；3/4" - 1 1/4" F 连接 (ISO 228-1)。 DN 20 - DN 25； Ø 22 - Ø 28铜管卡套连接。 阀体及
储污舱为加强尼龙PA66G30。吸湿安全帽。内部分离网为PA66G30。排气阀浮球材料PP。不锈钢排气阀杆和弹簧。EPDM密封。
带软管连接的黄铜泄水阀。适用介质：水和乙二醇溶液； 乙二醇的最大比例 30%。最大工作压力 3 bar。 最大排气压力 3 bar。 
温度范围 0–90 °C。 颗粒分离度： 5 µm。磁力：2 x 0.3 T。专利申请中。

微泡排气及磁性除污器。DN 40 - DN 50；1 1/2" F  - 2" F连接 (ISO 228-1)。阀体及储污舱为加强尼龙PA66G30。吸湿安全帽。内
部分离网为PA66G30。 排气阀浮球材料PP。不锈钢排气阀杆和弹簧。EPDM 密封。带软管连接的黄铜泄水阀。适用介质：水和乙
二醇溶液；乙二醇的最大比例 30%。最大工作压力 3 bar。最大排气压力 3 bar。温度范围 0–90 °C。颗粒分离度：5 µm。磁力：
3 x 0.475 T。专利申请中。
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